
ZARZĄDZENIE Nr 29/2023 

WÓJTA GMINY KOŁBIEL 

z dnia 17 marca 2023 

 

w sprawie zmiany Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Urzędu 

Gminy Kołbiel 

 

Na podstawie art. 33 ust. 4 i 5 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 8 ust. 2 oraz art. 10 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym 

funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 923 ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Urzędu Gminy Kołbiel 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie 
 

„Środki Funduszu przeznaczone są na cele socjalne realizowane poprzez: 

a) pomoc finansową w związku ze zwiększonymi wydatkami rodzin w okresie świąt 

Wielkanocnych oraz Bożego Narodzenie – dla osób o których mowa w § 3 pkt                       

1 – 2; 

b) jednorazową pomoc finansową w okresie świąt Wielkanocnych dla osób 

uprawnionych o których mowa w § 3 pkt 3; 

c) dofinansowanie indywidualnego wypoczynku urlopowego  tzw. „wczasy pod 

gruszą”,(świadczenie urlopowe wypłaca się raz do roku pracownikowi 

korzystającemu z urlopu wypoczynkowego w wymiarze co najmniej 14 kolejnych 

dni kalendarzowych) dla osób o których mowa w  § 3 pkt 1; 

d) pomoc mieszkaniową w formie pożyczek (na warunkach umowy) dla osób o 

których mowa § 3 pkt 1; 

e) bezzwrotną pomoc finansową w szczególnych przypadkach losowych dla osób o 

których mowa w § 3 pkt 1- 4”. 

 

2) § 9 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wysokość pożyczki, na cele o których mowa § 9, w kwocie do 8.000 zł. 

Łączna kwota pożyczek w roku kalendarzowym jest uzależniona od puli Funduszu 

przeznaczonej na ten cel, wysokości zgromadzonych środków na rachunku Funduszu i 

jest ustalana corocznie w rocznym planie finansowym Funduszu”. 

 

3) § 9 pkt. 5 otrzymuje brzmienie:  

„Okres spłaty pożyczki na cele mieszkaniowe wynosi 10 lub 20 miesięcy. Spłata 

pożyczki rozpoczyna się od następnego miesiąca licząc od daty udzielenia pożyczki”. 

 



4) w § 9 pkt. 6 otrzymuje brzmienie:  

„Pożyczki na cele mieszkaniowe są oprocentowane w wysokości 2,4% w stosunku 

rocznym i wymagają poręczenia dwóch osób zatrudnionych u pracodawcy. Kwota 

należnego oprocentowania płatna jest przy spłacie ostatniej raty pożyczki”. 

 

 

5) Załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Komisji Socjalnej Urzędu Gminy Kołbiel. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

       Wójt Gminy Kołbiel  

          /-/ Adam Budyta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 5 

Do Regulaminu ZFŚŚ 

Urzędu Gminy Kołbiel 

 

UMOWA POŻYCZKI  Z ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU  

ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH NA CELE MIESZKANIOWE Nr …………. 

 

W dniu ……………….pomiędzy Urzędem Gminy Kołbiel zwanym „pożyczkodawcą”                    w imieniu 

którego działa Wójt Gminy Kołbiel Pan ………………………………..                           a 

Panią/Panem…………………………………………… zwanym dalej „pożyczkobiorcą” 

zamieszkałą/ym………………………………………………………………..…..…... zatrudnioną/ym w Urzędzie Gminy w 

Kołbieli, została zawarta Umowa następującej treści:  

 

§ 1 

 

Decyzją Wójta Gminy Kołbiel  podjętą po zasięgnięciu opinii Komisji Socjalnej została Pani/Panu 

przyznana ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych pożyczka w 

wysokości………………………. (słownie:  ………………………………………………….), 

oprocentowana  wg stopy 2,4% w stosunku rocznym. 

Odsetki wynoszą ……………………….zł. i płatne są przy ostatniej racie. 

Pożyczka przyznana jest na ………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………… 

 

§ 2 

 

Przyznana pożyczka podlega spłacie w całości wraz z odsetkami. Okres jej spłaty wynosi  ………… rat 

miesięcznych. 

Rozpoczęcie spłaty pożyczki następuje od miesiąca ………………………. w  ratach miesięcznych: 

………………………………………………………………………………………………… 

 

§ 3 

 

Pożyczkobiorca upoważnia pożyczkodawcę do potrącenia należnych rat pożyczki wraz z odsetkami 

zgodnie z § 2 niniejszej Umowy, z przysługującego mu wynagrodzenia za pracę. 

 



§ 4 

 

1) Poręczycielami niniejszej Umowy są dwie osoby, będące pracownikami pożyczkodawcy. 
2) Poręczycielami są: 

 

1. ………………………………………………………………………………….…. 
(imię i nazwisko/adres zamieszkania) 

2. …………………………………………………………………………….………. 
(imię i nazwisko/adres zamieszkania) 

 

§ 5 

 

1. Niespłacona kwota pożyczki, łącznie z odsetkami oraz kwotę warunkowo umorzonej pożyczki 
staje się natychmiast wymagalna w przypadku: 

 

a) rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedzenia, 
b) wypowiedzenia umowy o pracę przez pożyczkodawcę, 
c) wygaśnięcia umowy o pracę, 
d) rozwiązania umowy o pracę za wypowiedzeniem przez pożyczkodawcę, 
e) rozwiązania stosunku pracy w drodze porozumienia stron. 
2. W przypadku rozwiązania stosunku pracy z Pożyczkobiorcą z innych przyczyn, Zakład 

zastrzega sobie prawo ustalenia nowego trybu i sposobu spłaty pożyczki z ewentualnym 
ograniczeniem liczby rat i czasu spłacania należności. Powyższe zastrzeżenie nie dotyczy 
przypadków rozwiązania stosunku pracy w drodze wypowiedzenia lub za zgodą stron. 

  

 

§ 6 

Zmiana warunków określonych w niniejszej umowie wymaga formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

 

§ 7 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowania przepisy kodeksu cywilnego oraz 

postanowienia Regulaminu Zakładowego Świadczeń Socjalnych. 

 

§ 8 

 

Umowa niniejsza została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których dwa 

otrzymuje pożyczkodawca, a jeden pożyczkobiorca. 



 

 

 Pożyczkodawca:      Pożyczkobiorca: 

 

 

 

…………………………………………..                   ………………………………………….. 

 

          (pieczęć i podpis osoby reprezentującej pracodawcę                                                          imię i nazwisko/ podpis pracownika 

                                   w rozumieniu art. 3 KP) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Oświadczenie Poręczycieli do Umowy Pożyczki Nr…………………. 

 

W razie nieuregulowania w ustalonym terminie pożyczki zaciągniętej przez Pożyczkobiorcę ze środków 

Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych (fundusz mieszkaniowy) za dwa pełne okresy płatności 

lub w przypadku,  o którym mowa w § 4 umowy, wyrażam zgodę – jako solidarnie współodpowiedzialni 

– na spłatę tej kwoty i potrącenie jej z naszych wynagrodzeń za pracę. 

 

1) Pan(i) …………………………………………………………………………………… 

zamieszkały(a) …………………………………………………………………………. 

legitymujący(a) się Dowodem Osobistym seria ………………… Nr ………………... 

wydanym przez ………………………………………………………………………... 

 

2) Pan(i) …………………………………………………………………………………… 

zamieszkały(a) …………………………………………………………………………. 

legitymujący(a) się Dowodem Osobistym seria ………………… Nr ………………... 

wydanym przez ………………………………………………………………………... 

 

Podpisy poręczycieli 

 

1. ……………………………………………….. 

2. ……………………………………………….. 

 

Stwierdzam własnoręczność podpisów poręczycieli: 

 

 

……………………………………………………… 

                                                                                                                                             (pieczątka i podpis Pracodawcy)            

 


